
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DELLE 

MARCHE

##numero_data## 

Oggetto:  D. lgs. 50/2016 art.36 comma 2 lettera a). Aggiudicazione efficace del servizio avente 

ad oggetto comunicazione e promozione per la presentazione della nuova campagna 

promozionale regionale in occasione di BIT 2017 acquisito mediante trattativa diretta 

all’interno  del  MEPA  -    Imp.  €  37.473,50  (IVA  esclusa)  –  cap.  2070110005  Bil. 

2017-2019, annualità 2017 - CIG Z431DF3895                                                            

VISTO  il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  al  presente  decreto,  dal  quale  si  rileva  la 

necessità di adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D.Lgs 118/2011 e s.m.i. in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio;

VISTO  l’art.  16   della  Legge  Regionale  15  ottobre  2001,  n.  20,  così  come  modificata  dalla 

Legge Regionale n.19 del 1 agosto 2005;

VISTA  la   L.R.  n.35  del  27/12/2016  aventi  per  titolo  “Disposizioni  per  la  formazione  del 

bilancio 2017- 2019 della Regione Marche – Legge di stabilità 2017;

VISTA la L.R. n.36 del 27/12/2016 del bilancio di previsione per gli anni 2017- 2019;

VISTA   la DGR n. 1647 del 30/12/2016 – D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118-art. 39 comma 10 – 
Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  2017-2019 
ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati;

VISTA la   DGR n. 1648 del 30/12/2016 “ D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 art. 39 comma 10 – 
Approvazione del bilancio  finanziario gestionale  del bilancio 2017/2019 – ripartizione delle 
categorie macro aggregati in capitoli;

DECRETA

 di dichiarare   efficace,    a seguito dell’avvenuta verifica del possesso dei  requisiti di ordine 
generale di cui  all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ,    l’aggiudicazione della procedura relativa   al 
servizio  avente ad oggetto  “ comunicazione e promozione per la presentazione della nuova 
campagna promoz ionale regionale in occasione di  BIT 2017 ”  acquisito   mediante trattati va 
diretta all’interno del MEPA ,    avviata con DD S  n.  18 /CTC del  30/03/2017 , alla  Società  SEC 
Spa  di  Milano via Panfilo Castaldi 11,  P.I.V.A.  09628510159  smart  CIG Z431DF3895 ,  per 
l’importo di € 37.473,50 (IVA esclusa);

 di  stipulare il contratto in forma elettronica  all’interno del MEPA,  così come previsto dall’art. 
32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;



2

 di  aver  verificato,  ai  sensi  del  comma  4  art.  1  del  D.L.  12/07/2004  convertito  in  L. 
30/07/2004  n.  291,  che  non  sono  state  attivate  convenzioni  CONSIP  aventi  ad  oggetto 
beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura;

 di provvedere alla pubblicazione per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Si  attesta  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Raimondo Orsetti)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  testo 

unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n.  82  e  s.m.i.  e    norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  testo 

cartaceo e la firma autografa



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 L.R. n. 9 del 11/07/2006 “Testo unico delle norme regionali in materia di turismo”;
 DA n. 13/2015 di Approvazione del Piano Triennale del Turismo 2016-2018;
 D.Lgs.  n.  50  del  18/04/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 

2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli   appalti  pubblici  e  sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per  il  riordino della disciplina vigente  in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”;

 DDS n. 18/SVM del 30/03/2017   Acquisizione mediante trattativa diretta all’interno del Mepa 
del  servizio   avente  ad  oggetto  comunicazione  e  promozione  per  la  presentazione  della 
nuova campagna promozionale regionale in occasione di BIT 2017 -  Imp. € 37.473,50 (IVA 
esclusa) – cap. 2070110005 Bil. 2017-2019, annualità 2017 - CIG Z431DF3895;

 DDS      n.   46 /SVM  del   22/05 /2017   relativo  a  Aggiudicazione   mediante  trattativa  diretta 
all’interno  del  Mepa  del   servizio  avente  ad  oggetto  comunicazione  e  promozione  per  la 
presentazione  della  nuova  campagna  promozionale  regionale  in  occasione  di  BIT  2017  - 
Imp. € 37.473,50  (IVA esclusa) – cap. 2070110005 Bil.  2017-2019, annualità 2017  - CIG 
Z431DF3895;

Motivazione

Con DD S  n. 18/SVM del 30/03/2017 si è proceduto all ’avvio della procedura di   acquisizione 
mediante  trattativa  diretta  all’interno  del  MEPA  del  servizio  relativo  a  “comunicazione  e 
promozione per la presentazione della nuova campagna promozionale regionale in occasione 
di BIT 2017” (codice smart CIG Z431DF3895), negoziando con un unico operatore economico, 
la Ditta SEC Spa di Milano via Panfilo Castaldi 11, P.I.V.A. 09628510159, per un  importo a 
base d’asta di € 37.473,50 (Iva esclusa). 

All’operatore  economico  individuato  per  la  trattative  diretta  è  stata  inviata,  tramite  la 
piattaforma MEPA,  la  lettera  di  invito-capitolato  tecnico  e  la  dichiarazione  di  p artecipazione 
approvati  con  DDS   n.  18/SVM  del  30/03/2017  e  il  patto  di  integrità  approvato  con 
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.    39  del  30/01/2017  che  sono  stati  sottoscritti  con  firma 
digitale dall’operatore stesso.
La Ditta SEC Spa di Milano via Panfilo Castaldi 11, P.I.V.A. 09628510159, ha inoltre presentato
tramite la piattaforma MEPA la propria offerta pari ad € 37.473,50 Iva esclusa che è stata 
ritenuta congrua.
Con   DDS    46/SVM del 22/05/2017    si è provveduto a   disporre   l’aggiudic azione della presente 
procedura ;  mediante  il  medesimo  atto  è  stato  assunto  l’impegno   di   spesa  n .   2585    per   € 
 4 5.717,6 7 ,    previa  riduzione della prenotazione d’impegno n.1571/2017 assunta con DD S    n.    
18/SVM del  30/03/2017, per lo stesso importo.

Inoltre,  al  fine  di  procedere  all’aggiudicazione  efficace,  il  responsabile  del  procedimento  ha 
verificato  la  regolarità  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs  50/2016   e  ha  acq uisito  la 
dichiarazione di cui  all’art. 3 punto 7 legge n. 136 del 13/08/2010 circa la tracciabilità dei flussi 
finanziari del soggetto aggiudicatario.



4

Tutto  ciò premesso,  si  ritiene opportuno   procedere all’aggiudicazione efficace dell’appalto  in 
questione per l’importo sopra specificato.

Il  sottoscritto,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47  D.P.R. 
445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi  ed  attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di  interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

Esito dell’istruttoria
A lla  luce  di  quanto  sopra  espost o,  si  propone  al  dirigente  del   Servizio  Sviluppo  e 
Valorizzazione delle Marche l’adozione del presente atto.

Il responsabile del procedimento
         (Valentino Torbidoni)

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del  Testo Unico 
DPR 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

ALLEGATI
Il presente atto non contiene allegati 


	NumeroDataRep: n. 73 del 23 giugno 2017
		2017-06-23T13:21:51+0200
	VALENTINO TORBIDONI


		2017-06-23T13:38:05+0200
	RAIMONDO ORSETTI




